Darumb sage ich: hastu nicht geglaubt, so glaube noch und sprich also: Die Tauffe ist wol recht gewesen, ich habe sie aber leider nicht recht empfangen. Denn auch ich selbst und alle, so sich teuffen lassen, müssen für Gott also sprechen: Ich kome her in meinem glauben und auch der andern, noch¹¹¹⁶ 35 kan ich nicht darauff bauen, das ich glaube und viel leute für mich bitten,

¹¹⁰⁸ Apostolicum; vgl. o.S. 42f. | ¹¹⁰⁹ nicht am allermeisten daran liegt | ¹¹¹⁰ scharfsinnig, zuge-spitzt | ¹¹¹¹ obgleich | ¹¹¹² Da man zu Luthers Zeit Neugeborene christlicher Eltern unverzüglich taufte, war ein als Erwachsener bekehrter Jude das einzige Beispiel für die Erwachsenentaufe, das Luther kannte. | ¹¹¹³ Bosheit | ¹¹¹⁴ Widerspruch | ¹¹¹⁵ Abbruch getan | ¹¹¹⁶ dennoch

Ecclesia usque ad consummationem saeculi interibit, fateri coguntur Deo Baptismum non displicere. Neque enim sibi ipse potest esse contrarius aut mendacis et nequitiae suffragari neque huic promovendae ^wgratiam suam ac^w Spiritum suum impertire. Et haec fere optima et firmissima est pro simplicibus et indoctis comprobatio. Neque enim hunc articulum, *Credo Ecclesiam Catholicam, communionem sanctorum*, etc. nobis eripient aut subvertent unquam.

Deinde hoc quoque dicimus nobis non summam vim in hoc sitam esse, num ille, qui baptizatur, credat nec ne; per hoc enim Baptismo nihil detrahitur. Verum summa rei in Verbo et praecepto Dei consistit. Hoc quidem aliquanto est acutius, veruntamen in hoc totum versatur, quod dixi Baptismum nihil aliud esse quam aquam et verbum Dei simul iuncta. Hoc est, accedente aquae verbo Baptismus rectus habendus est etiam non accedente fide. Neque enim fides mea facit Baptismum, sed Baptismum percipit et apprehendit. Iam Baptismus non vitatur aut corrumpitur hominibus eo abutentibus aut non recte suscipientibus, qui (ut dictum est) [530] non fidei nostrae, sed Verbo Dei alligatus est. Nam quanquam hodierno die Iudaeus quispiam fraudulenta quapiam simulatione et malitioso | proposito veniret se baptizandum offerens nosque eundem serio omni studio baptizaremus, nihilominus nobis dicendum esset Baptismum verum et rectum esse. Hic enim aqua una cum Verbo Dei praesto est, tametsi ille non recto animo, ut debebat, suscepit, sicut illi, qui indigne ad coenam Domini accedunt, verum corpus Domini accipiunt, quanquam non crediderint.

Ita vides Rottensium⁵¹ βαπτισμομαστίγων obiectionem vanam esse et nullius roboris. Nam quemadmodum diximus, quanquam pueri non crederent, quod nullo modo affirmandum est (ut iam ostensum est), tamen Baptismus verus esset neque quisquam ^weos rebaptizare debet^s, veluti Sacramento nihil detrahitur, tametsi aliquis ad eius participationem improbo animo accedit, neque ferendum esset, ut eadem hora propter priorem abusum ad sumendum accedat denuo, quasi initio verum Sacramentum non percepisset. Hoc enim esset summa ^vcontumelia et^v ignominia Sacramentum afficere. Qua vero ratione verbum et institutio Dei propterea irrita esse debebunt, quia nos non recte utimur?